



## PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ADEQUAÇÃO DE VIAS - RUAS WILSON DE CAMPOS COELHO, SEBASTIÃO PINTO FIGUEIRA E SEBASTIÃO RODRIGUES COELHO - BAIRRO BENFICA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	SINAPI 11/2022 e CDHU / v.188	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. + BDI 25,47%	VLR. TOTAL
<b>PAVIMENTAÇÃO RUAS WILSON DE CAMPOS COELHO, SEBASTIÃO PINTO FIGUEIRA E SEBASTIÃO RODRIGUES COELHO - BAIRRO BENFICA</b>							
<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>							
1.1	02.08.020 - CDHU	M2	Placa de identificação para obra	6,00	R\$ 882,37	R\$ 1.107,11	R\$ 6.642,66
1.2	02.01.180 - CDHU	UN/MÉS	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	6,00	R\$ 913,43	R\$ 1.146,08	R\$ 6.876,48
1.3	02.01.021 - CDHU	M2	Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem	9,00	R\$ 511,37	R\$ 641,62	R\$ 5.774,54
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 1</b>							<b>R\$ 19.293,69</b>
<b>PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM</b>							
2.1	03.06.050 - CDHU	M2	Desmonte (levantamento) mecanizado de pavimento em paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	2138,53	R\$ 26,48	R\$ 33,22	R\$ 71.041,97
2.2	03.01.260 - CDHU	M3	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	16,46	R\$ 307,74	R\$ 386,12	R\$ 6.354,55
2.3	100575 - SINAPI	M2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	2343,30	R\$ 0,13	R\$ 0,16	R\$ 374,93
2.4	94273 - SINAPI	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	122,48	R\$ 50,61	R\$ 63,50	R\$ 7.777,52
2.5	94274 - SINAPI	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	9,60	R\$ 55,13	R\$ 69,17	R\$ 664,05
2.6	04.40.010 - CDHU	M	Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	132,08	R\$ 7,67	R\$ 9,62	R\$ 1.270,61
2.7	94287 - SINAPI	M	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	356,37	R\$ 42,79	R\$ 53,69	R\$ 19.133,01
2.8	94288 - SINAPI	M	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	9,60	R\$ 54,83	R\$ 68,80	R\$ 660,43
2.9	94293 - SINAPI	M	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	20,36	R\$ 164,17	R\$ 205,98	R\$ 4.193,84
2.10	94993 - SINAPI	M2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	2,61	R\$ 76,43	R\$ 95,90	R\$ 249,81
2.11	96396 - SINAPI	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	234,33	R\$ 125,33	R\$ 157,25	R\$ 36.848,76
2.12	92404 - SINAPI	M2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	2343,30	R\$ 82,27	R\$ 103,22	R\$ 241.875,43
2.13	96545 - SINAPI	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/201	25,94	R\$ 15,69	R\$ 19,69	R\$ 510,83
2.14	92799 - SINAPI	KG	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	8,11	R\$ 11,86	R\$ 14,88	R\$ 120,74
2.15	96557 - SINAPI	M3	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA-LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	0,82	R\$ 590,60	R\$ 741,03	R\$ 608,38
2.16	95875 - SINAPI	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA ATÉ 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	6290,92	R\$ 2,32	R\$ 2,91	R\$ 18.306,57
2.17	101173 - SINAPI	M	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	9,00	R\$ 59,46	R\$ 74,60	R\$ 671,44
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 2</b>							<b>R\$ 410.662,86</b>
<b>SINALIZAÇÃO</b>							
3.1	70.02.010 - CDHU	M2	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	186,24	R\$ 40,67	R\$ 51,03	R\$ 9.503,83
3.2	70.03.001 - CDHU	M2	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película I/A/I - área até 2,0 m²	1,75	R\$ 1.381,81	R\$ 1.733,76	R\$ 3.034,07
3.3	92336 - SINAPI	M	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 6 5 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	17,60	R\$ 124,39	R\$ 156,07	R\$ 2.746,87
3.4	101173 - SINAPI	M	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	4,80	R\$ 59,46	R\$ 74,60	R\$ 358,10
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 2</b>							<b>R\$ 15.642,87</b>
<b>SERVIÇOS FINAIS</b>							
4.1	02.01.200-CDHU	M2	Desmobilização de construção provisória	9,00	R\$ 23,73	R\$ 29,77	R\$ 267,97
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 3</b>							<b>R\$ 267,97</b>
<b>TOTAL GERAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ITENS 1 AO 2)</b>							<b>R\$ 445.867,39</b>